ONLINE

LUGO - PRESENCIAL

CURSOS ACREDITADOS DEL COE DE LUGO 2022
e [
HASTA

COMPETENCIAS ENFERMERAS EN GESTION DE EQUIPOS

HEMOCULTIVOS. GUIA PRACTICA CLINICA ENFERMERA

SALUD DIGITAL. CONEXION EN DIRECTO

CURSO DE ELECTROCARDIOGRAF/A BASICA

ENFERMERIA Y VIOLENCIA DE GENERO

TECNICAS DE EQUILIBRIO INTERIOR. NO ACREDITADO

ATENCION AL DUELO PERINATAL

INVESTIGACION Y DIVULGACION CIENTIFICA (seleccién por orden
de inscripcion enfermeras interesadas en realizar publicaciones,
comunicaciones a congresos o posters a corto plazo)

VIA INTRAOSEA

MEDICINA TROPICAL

ETIQUETADO NUTRICIONAL

MANEJO DEL PACIENTE POLITRAUMATIZADO: VALORACION
INICIAL'Y SECUNDARIA

ABORDAJE EN ENFERMERIA DEL PACIENTE CON
SOBREPESO/OBESIDAD

SOPORTE VITAL AVANZADO

CUIDADOS CENTRADOS EN EL DESARROLLO EN LA UNIDAD
NEONATAL

07/02/2022
a
08/04/2022

07/03/2022
a
06/05/2022

18/04/2022
20/04/2022
22/04/2022

01/10/2022
a
06/11/2022

NOVIEMBRE

04/02/2022

14/03/2022
a
04/04/2022

28/04/2022

03/05/2022
04/05/2022
05/05/2022

10/05/2022

13/06/2022
14/06/2022
15/06/2022
16/06/2022

25/10/2022
26/10/2022

08/11/2022
09/11/2022

22/11/2022

17:00 - 19:00

09:00 - 14:00
16:00 - 21:00

LUNES-JUEVES
16:30 - 19:00

16:00 - 21:00

16:00 - 21:00

09:00 - 14:00

09:00 - 14:00
16:00 - 21:00

09:00 - 14:00

09:00 - 14:00

09:00 - 14:00

100 H.

10H.

6 H.

24 H.

100 H.

100 H.

17,50 H.

5H.

15 H.

5H.

40 H.

10 H.

10 H.

5H.

31/01/2022

24/02/2022

08/04/2022

20/09/2022

27/01/2022

01/03/2022

14/04/2022

19/04/2022

26/04/2022

30/05/2022

11/10/2022

25/10/2022

08/11/2022



BURELA
PRESENCIAL

MONFORTE

PRESENCIAL

EXPERTOS
UNIVERSATARIOS

LACTANCIA MATERNA

SOPORTE VITAL AVANZADO

VIA INTRAOSEA

CUIDADOS CENTRADOS EN EL DESARROLLO EN LA UNIDAD
NEONATAL

SEXUALIDAD Y EMPODERAMIENTO DE LA MUJER

VIA INTRAOSEA

SOPORTE VITAL AVANZADO

CUIDADOS CENTRADOS EN EL DESARROLLO EN LA UNIDAD
NEONATAL

21/04/2022

03/05/2022
04/05/2022

20/09/2022

18/10/2022

07/04/2022

25/05/2022

17/10/2022
18/10/2022

08/11/2022

09:00 - 14:00

09:00 - 14:00

16:00 - 21:00

16:00 - 21:00

16:00 - 21:00

16:00 - 21:00

09:00 - 14:00

09:00 - 14:00

5H.

10 H.

5H.

5H.

5H.

5H.

10 H.

5H.

EXPERTOS UNIVERSITARIOS, TITULOS DE EXPERTOS UNIVERSITARIO EXPEDIDO POR UNIR: SE
OFERTAN TREINTA PLAZAS EN CADA EXPERTO. FINANCIADOS POR EL COLEGIO OFICIAL DE
ENFERMERIA DE LUGO: PRECIO 220 € - PRECIO FINANCIADO 100 €

EFERMERA ESCOLAR

CUIDADOS AL PACIENTE CRONICO Y GESTION DE CASOS DE
ENFERMERIA

DURACION 6 MESES
CREDITOS ECTS: 20

DURACION 6 MESES
CREDITOS ECTS: 20

ONLINE

ONLINE

07/04/2022

19/04/2022

06/09/2022

04/10/2022

24/03/2022

11/05/2022

03/10/2022

25/10/2022



